

*
Số : 12 /KH - CĐCS

Đức Trọng, ngày 01 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH VĂN NGHỆ
Liên hoan tiếng hát đơn ca học sinh khối 10
Năm học 2022 - 2023

I/ Mục đích, ý nghĩa

Nhằm kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2022), đồng thời cũng là cơ hội để cho các em thể hiện tình cảm của mình đối những người mẹ, người chị, với cô giáo của mình, những người đã nuôi dưỡng, dạy dỗ, rèn luyện các em nên người, đồng thời cũng là chương trình chào đón những tân học sinh về học tại trường THPT Nguyễn Bình Khiêm.

Thông qua hoạt động này, các em sẽ thể hiện năng khiếu ca hát, kỹ năng thuyết trình trước đám đông được thể hiện thông qua từng tiết mục văn nghệ tham dự.

Với mục đích và ý nghĩa đó Công Đoàn, phối hợp với Đoàn trường THPT Nguyễn Bình Khiêm tổ chức Hội thi Liên hoan tiếng hát đơn ca học sinh khối 10 năm học 2022 – 2023.

II/ NỘI DUNG

1. Chủ đề: Ca ngợi thầy cô, mái trường, đất nước, người phụ nữ Việt Nam.

2. Thời gian: - Đăng ký tên bài hát và bốc thăm thứ tự, nộp nhạc trực tiếp đoàn trường(Thầy Thảo), ngày 10/10/2022 tại phòng thực hành Hóa - Sinh (thứ 2).

- Thi xếp giải bắt đầu từ lúc 7h30 ngày 16/10/2022 (chủ nhật) theo thứ tự đã bốc thăm.

3. Địa điểm: - Tại trường THPT Nguyễn Bình Khiêm

4. Thành phần dự thi : - Tất cả 10 lớp khối 10

- Mỗi lớp dự thi tối thiểu 01 tiết mục. (không giới hạn số tiết mục)

Yêu cầu tiết mục dự thi: Mở đầu tiết mục dự thi MC của lớp (không phải người tham gia dự thi) giới thiệu về lớp, về mục đích ý nghĩa việc tham gia hội thi, nội dung, ý nghĩa tiết mục dự thi và thông điệp gửi đến hội thi là gì (thời gian tối đa 4 phút) sau đó mới đến tiết mục biểu diễn. Nếu lớp có nhiều hơn 01 tiết mục thì có thể lựa chọn hình thức giới thiệu chung hoặc riêng cho từng tiết mục.

5. Phân công công tác chuẩn bị

- Âm thanh: Thầy Trần Kim Quốc Tuấn.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất: Đ/c Nguyễn Trà, Đ/c Lê Văn Thảo hoàn thành trước 7h00' ngày 16/10/2022.
- + Biểu diễn: Đ/c Đoàn Văn Phấn.
- + Phần thưởng: Đ/c Thái Thị Hằng.
- + Ban giám khảo: Đ/c Nguyễn Thị Phúc Diễm – CĐV
Đ/c Lê Văn Thảo – CĐV
Đ/c Tạ Thị Phương Đông – CĐV
- Các lớp tự chủ động chuẩn bị phần nhạc của mình nộp về Ban tổ chức vào ngày bốc thăm.
- Nhận nhạc: Thầy Lê Văn Thảo, Thầy Nguyễn Trà vào giờ ra chơi, ngày 10/10/2022 tại phòng thực hành Hóa – Sinh (thứ 2), đánh dấu theo thứ tự đã bốc thăm; Cô Phạm Quỳnh Anh Thư – CĐV ghi danh sách thứ tự các tiết mục (mẫu gộp đ/c Thảo) sau đó tập hợp lại, phối hợp bộ phận âm thanh chuẩn bị các điều kiện cho buổi thi vào lúc 7h30 phút chủ nhật ngày 16/10/2022.

- Điều hành bốc thăm : Thầy Lê Văn Thảo.

6. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất - 200.000đ
- 01 giải nhì - 170.000đ/giải
- 01 giải ba – 150.000đ/giải
- 02 giải khuyến khích – 100.000đ/giải

**Lưu ý: Nếu có vấn đề phát sinh về chất lượng Hội thi, BGK sẽ hội ý, quyết định cơ cấu giải và cách thức dự thi một vòng hoặc 2 vòng..*

7. Thể loại trình bày, yêu cầu trang phục

- Thể loại: các tiết mục văn nghệ được thể hiện dưới hình thức đơn ca có dẫn chương trình (như hướng dẫn ở trên). Ban tổ chức đánh giá cao đối với các tiết mục có sự dàn dựng biên đạo công phu, có phụ họa..... thể hiện được tính tập thể, sự đoàn kết trong lớp.
- Khuyến khích và đánh giá cao các tiết mục hát về người phụ nữ, người mẹ, anh bộ đội Cụ Hồ, dân ca, nhạc trẻ phù hợp với mục đích hội thi.
- Trang phục tham gia dự thi phải đảm bảo phù hợp với lứa tuổi học trò.

8. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của công đoàn và hỗ trợ của chính quyền.

9. Một số yêu cầu

- Trong thời gian tổ chức thực hiện kế hoạch, các đồng chí công đoàn viên làm công tác chủ nhiệm phải có danh sách học sinh, theo dõi và liên lạc với phụ huynh về thời gian, nội dung, địa điểm tiến hành tập luyện khi cần.

- Đây là một trong những nội dung phối hợp trong thi đua đề nghị các lớp phải tham gia đầy đủ. Nếu lớp không đảm bảo theo yêu cầu ở trên thì sẽ không được tính thi đua.

- Giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm đôn đốc nhắc nhở học sinh của mình tham gia tốt phong trào này.

- Tất cả GVCN khối 10 phải có mặt trong suốt thời gian diễn ra hội thi. GVCN và lớp phải có mặt đúng giờ và không bỏ về trước khi hội thi chưa kết thúc.

- Các tiết mục đặc sắc sẽ được BTC chọn và thông báo ngay sau kết thúc để duyệt, chọn và diễn vào sáng thứ 2 ngày 17/10/2022.

* Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc các lớp liên lạc trực tiếp về đồng chí Trần Thị Oanh – Chủ tịch Công đoàn trường để được hướng dẫn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ Liên hoan tiếng hát đơn ca học sinh khối 10 năm học 2021 – 2022 kỷ niệm 92 năm ngày Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2022). Đề nghị các đồng chí thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận :
C/Bộ (B/c).
Như thành phần (thực hiện)
Lưu CD.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH
(đã ký)

Trần Thị Oanh